ipsi quidem tertiam partē accipiant, monasterium autem bessellem, nisi forte mulier in potestate parentis cōstituta cōsensu eius repudium sine causa miserit. Tunc enim nihil ex filiz patrimonio parentem sperare oportet: sed omnia monasterium capiat. Quod similiter procedere debet, & si nullos, neq. parētes, neq. liberos habuerit. Sin autem iudex, apud quem conuicta est mulier sine causa repudium misisse, nō tradiderit eam ciuitatis Episcopo, vt mittatur in monasterium: si quidem in hac florentissima ciuitate magistratus sit; ipse quidem viginti libras auri pœnæ nomine dabit, officium autē eius alias decem. Quod si prouincialis sit magistratus, & præcepta nostra neglexerit: ipse quidem pœnam decem librarum auri præstabit, officium autē eius quinque. Sin autem iudex sit, non magistratus: ipse quidē decem libras auri præstabit, ministri autem eius quinque. Itæ autem pœnæ per

IIX

IIIX

qualiter voluerit secundum leges cri-
men exequi.

XIV. SI post tres cōtestationes inuenē-
rit maritus vxorem suam in sancto
loco cum suspecto homine colloquiū
habentem: tradat ambos ecclesiæ de-
fensori, vel alijs clericis, vt separatim
custodiantur periculo defensoris vel
aliorum clericorum. vt aditus iudex
mittat ad religiosum ciuitatis Epi-
scopum, & auctoritate ipsius acci-
piat eos, & pœnis contra adulteros
positis vtrosq. adficiat, nullo alio re-
quisito, nisi quod post tres contesta-
tiones inuentus est cum muliere lo-
qui. Est autem iustissimum neq. adul-
terum, neq. raptorem mulierū sancto-
rum septis vindicari: & multo magis
si quis de ipso adulterio inter sancta
loca alienę mulieri locutus est. Et ge-
neraliter definimus, si quis inuenērit
vxorē suam, vel filiā, vel neptem, vel
nurum, & deprehenderit cum aliquo
colloquium habentem; & suspicatus
fuerit turpitudinis causa eos conue-
niffe:

niffe: liceat eos ei ambos tradere vel
defensori ecclesiæ, vel alijs eiusdem
ecclesiæ clericis periculo eorū sepa-
ratim custodiēdos donec iudici inno-
tescat; & ille secundū leges personas
acceperit, & causam discussit.

Quæ omnia huius Constitutionis capi-
tula valere sanctimus tam in futuro
tempore, quam in præterito, nisi iudi-
ciali calculo vel amicali compositio-
ne causæ decisæ sint.

NOV. CXVIII.

DE HEREDITATIBVS I.
quę ab intestato nobis deferuntur
multę leges a veterib. cōscriptę sunt,
quas ab hoc tēpore placet cessare, &
præsenti legē in huiusmodi succes-
sionibus valere. Nā & simpliciter, &
sine vlla obscuritate diuisionē huius
causæ per hanc Constitutionē expo-
nimus. Cōstat enim apud omnes cō-
gnationes tres ordines habere, quo-
rum alius est ascēdentiū personarū,
alius

alius descendendum, alius ex latere
 venientium; quorū alij adgnati sunt,
 alij cognati. Sed descendentiū qui-
 dem ordinem alijs omnibus antepo-
 nimus: vt in successione ab intestato
 capienda potiora iura habeant alijs
 omnibus & ascendētib; & ex late-
 re venientibus personis, cuiuscumq;
 fuerint sexus qui ad successione vo-
 cantur, cuiuscumq; gradus, nulla di-
 scretione habita vtrū ex masculina
 progenie, an ex femina editi sunt:
 & vtrum filij familias sint, an patres
 familiarum. Licet enim filius fami-
 lias sit is, qui mortuus est: attamen li-
 beros eius omnibus alijs preponimus
 in his scilicet rebus, quæ adquisitio-
 nem effugiunt: vt in proprietate ca-
 pienda defuncto succedant, vsufru-
 ctu scilicet ad patrem pertinente.
 Sic tamen vt si contigerit vnum ex
 descendētib; personis decedere:
 liberi ab eo relicti locum ipsius obti-
 neant; & tantum capiant, quantū pa-
 ter ipsius si viuus esset, accepturus
 fuisset;

fuisse; quas successiones veteres le-
 ges in stirpes vocant. Item si ali-
 quē mori contigerit filio vel filia de-
 relicta, & filio vel filia iam defuncto
 vel defuncta nepotibus vel neptibus
 relictis: nepotes vel neptes vna cum
 filio vel filia successione aui sui ca-
 pere debent. Nam in personis descē-
 dentibus gradus differētia nulla est,
 nec vlla discretio inducitur, vtrū ma-
 sculi sint, an feminae; & vtrum ex ma-
 sculino sexu, an feminino progeniti
 sunt; & vtrum sui iuris, an alieni fue-
 rint. Hæc de personis descendē-
 tium.

DE ascendētib; autem personis
 talis obseruatio tenet. Si enim de-
 cesserit aliquis intestatus nullo libe-
 rorum derelicto, sed patre vel matre
 vel alijs ex ordine ascendentiū per-
 sonis: preferantur omnibus, qui ex la-
 tere veniunt, excepto fratre & soro-
 re, qui ex vtroq; parente defuncto co-
 pulantur, secūdm quod inferius de-
 clarabitur. Sin autem multi ascen-
 den

II.

dentes super sint: eos anteponi volumus, qui proximior gradu fuerint siue masculi sint, siue feminae, siue ex masculino sexu, siue ex feminino cognationi defuncti iunguntur. Sin autem parem gradum cognationis obtineant: pariter vocabuntur: ut qui per patrem ascendunt, dimidiam portionem hereditatis accipiant, quanticumque inuenti fuerint: qui autem per matrem ascendunt, alteram dimidiam capiant, quanticumque sint, nisi forte fratres defuncti existant ex utroque parente eidem mortuo fratri suo copulati, vel sorores eodem iure coniunctae: tunc enim cum proximis parentibus ad hereditatem vocabuntur hereditate scilicet pro virili portione, id est in capita, inter omnes diuidenda; quamuis pater & mater fuerint. Ut tamen pater vel fructum partis ad filium vel filiam peruenientis nullum habeat, sed pleno iure apud filium vel filiam maneat, nulla obseruanda differentia inter illas personas, utrum masculini sexus, an femi-